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Eilsed kütusehinnad Võrus ja Aluksnes
Kalev Annom

KÜTUS � Praegu käib peamine trall al-
koholiaktsiiside teemal ja vähem pööra-
takse tähelepanu kütusehindadele. Võru-
maa Teataja võrdles eile meie kütusehin-
du Aluksne hindadega. Lätis on kõik taas
odavam!?

Diislikütus

Juba septembri lõpus esitasid transpordi-
sektori erialaliidud riigikogu komisjoni-
dele ning ministeeriumidele ühisavalduse,
milles rõhutatakse, et sektor on riigi otsus-
te tõttu kaotanud konkurentsivõime: tan-
kimas käiakse Lätis ning maksud pitsita-
vadrängalt.

Vedajate sõnul tasub allpool Pärnu-Vil-
jandi-Tartu joontkäia Lätis tankimas. Kui
võimsa reka paagid Lätis täis võtta, on võit
paari-kolmesaja euro ringis. Eilne pilgu-
heit hindadele lubab väita, et diislikütuse
hinnavahe on 0,172 eurot ühelt liitrilt. Re-
kade paagid mahutavad aga tublisti üle tu-
hande liitri.

Diislikütuse piirikaubanduse mahuks
prognoositakse 40 000–50 000 liitrit.
Bensiin
Bensiini hinnavahe ei ole küll nii suur,
kuid ikkagi peaaegukümme eurosenti liit-
ri kohta, mis tähendab, et kui võtta sõidu-
auto paak täis Aluksnes, on võit viis-kuus
eurot.

Nafta hind on viimaselajal tublisti tõus-
nud ning see kallinemine jõuab kindlasti
ka tanklatesse. Eesti Panga ökonomist Su-
lev Pert kinnitas Äripäevas, et kui toor-
nafta hind tõuseks näiteks sajale dollari-

le, hakkaks bensiiniliiter maks-
ma meil rohkem kui poolteist
eurot. Praegu maksab toornafta
barrel üle 60 dollari. Seoses akt-
siisitõusuga moodustavad järg-
misel aastal maksud bensiini-
hinnast meil juba üle poole.

2015. aasta jaanuari algul
langesid kütusehinnad alla
maagilise ühe euro piiri. Neid
aegu ei näe me enam kunagi.

Kütusehinnad eile ennelõunalAluksnes ja Võrus.
Fotod:VÕRUMAATEATAJA
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Info tel 52 74 044
Hooli enda ja looduse tervisest!
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Aluspüksid
200

W7342/00

71 €

(Classicõhukesed sokid

W8411/00 14 €

Alussärk
200
W7112T00

81 €

Woolpower logoga
paksud sokid 400

W8424/00 25 €

Lukuga villane
kampsun 400
W7234/10

145 €

Eriti paksud
sokid 600
W8416/00 28 €
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TAMREX OHUTUSE OU

TAMRGX

Woolpower alus- ja vahekihi rõivaste materjal on Ullfrotte Original. 1970ndatealguses töötati see välja koostöös Rootsi
re vajõudude, teadlaste arstide ja ellujäämisspetsialistidega.Täna kasutavad Woolpower tooteid Soome, Rootsi. Norra,
Saksamaa ja Prantsusmaa armee- ning politseiüksused.

Ulifrottö Original on unikaalne ja vastupidav tekstiil, mis koosneb peenelaulisest meriinovillast, polüamiidist ja
polüestrist. Kanga teeberiliseks see, et materjali ruumalast ca 80% on õhk, õhk on ideaalne isolaator,mis omab kanga
funktsionaalses toimimises ülisuurt rolli. Õhk lukustab keha soojuse kangasse. Samas võimaldab õhuline materjal
niiskusel ideaalselt aurustuda ja juhib selle naha pinnalt eemale, Tiheda silmusteega kanga pind on sile ega aja
sügelema. UllfrottõOriginal säilitabkeha soojuse isegi märjana. Woolpower UllfrotteOriginal kangast valmistatud tooted
on meriinovillale omaselt antibakteriaalsed ja nõuavad minimaalset hooldust.Üldjuhul piisab vaid tuulutamisest,kuid
kannatavad ka kuni 60 °C masinpesu ning trummelkuivatust.
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Tel 654 9900 Faks 654 9901 e-post: tamrex@tamrex.ee www.tamrex.ee
TALLINN Laki 5. Pärnu mnt 130, Katusepapi 35 • TARTU Aardla 114, Ringtee 37a • PÄRNU Riia mnt 169a, Savi 3 • RAKVERE Pikk 2 • VILJANDI Riia mnt 42a
VÕRU Piiri 2 • VALGA Vabaduse 39 • NARVA Maslovi 1 • HAAPSALU Ehitajate tee 2a • PAIDE Pikk 2 • JÕGEVA Tallinna mnt 7 • TÜRI Türi-Alliku •

• JÕHVI Tartu mnt 30
RAPLA Tallinna mnt 2a
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ARVAMUS

WõrumaaTeataja Aastast 1913

Alla 500 ja üle 5000
euro eestlased

Vaid pime ei märka, et riigi ja vastsete omavalitsuste pal-
gatõstmised käristavad palgalõhe Eesti kodanike hulgas
järjest laiemaks. Peale selle makstakse lahkuvale kohali-
kule võimule isegi ühelt toolilt teisele istumise eest kop-
sakaid kompensatsioone. Vägisi jääbmulje, et osade eest-
laste esivanemad tõusid kahele jalale tuhandeid aastaid
enne teisi. Tähelepanu hajutamiseks korraldab meie eliit
avalikke vaidlusi arvutusmetoodikate ümber. Lõhe ise-
enesest aga laieneb.

Peaasi, et säiliks süsteem, mis tagab nende viie tuhande
eestlase elu viiesajaste arvelt. Kui selline puuduks, tuleks
kas Saksast või Soomest 50 000 – mehed, kes raatsiks
meie 500 euro inimestele maksta 1000, nagu nad seda
põhjanaabrite juures jubateevad. Mis saaks siis Eesti elii-
dist, nende sagedastest soojamaareisidest ja luksusmaas-
tureist? Et ei juhtuks nii nagu kohaliku kupja juhitud
Rakvere lihakombinaadis, tuleb riigikogu asemel vastu-
tustundlikult ja demokraatlikult valida ja pidada hoopis
ametiühingut. Eesti eliidil on olnud piisavalt aega oma
suhtumist väljendada. Jätkuv vaikus on tõlgendatav süga-
va ükskõiksusena.

Enne valimisserverite käivitamist tuleb sellele 500
eestlasele hiigelplakatite, mittemidagiütleva TV-reklaami
ja muiduaskeldamisega näidata hoolivust jahiljem tuleb
talle leida tegevust. Las istub oma e-probleemiga arvutis
või jookseb kasuliku IDioodina PPA vahet. Peale lõivu
raisatakse üsna kergel käel ka kodaniku aega ja närve.
Samas jätkubkaitsepoliitiline hüsteeria ja tööjõupuuduse
mantra kordamine.

Ilmselt need 5000+ eestlased mõistavad, et viiesajase
eestlase jaoks pole enam suurt vahet, millisesse liitukuu-
luda ning kas töö- ja laenuandja nimi on Svensson või
Semjonov. Kaubanduse poole pealt pole suurt vahet, kas
niinimetatud brändikaup jõuab siia otse Türgist, Hiinast
või Koreast ja ilma pealelöödud CE-märgistuseta. Ega
muidu teata meie lugupeetud kaitseminister, et loodab
NATO liitlaste igavest jäämist Tapale. Jubapraegu on nad
paremini relvastatud ja peagi ka rohkemaarvulised kui
Eesti kaitsevägi.

VÕRUMAA TEATAJA VIIS AASTAT TAGASI

20. november 2012. Võru linn toetab vanalinna muinsuskaitsealal
asuvate hoonete restaureerimist ja remonti. • Võru linn sai laste- ja
noortesõbraliku linna tiitli. • Meremäe kultuuriühing tähistas küm-
nendat aastapäeva. • Eesti küsib Euroopa Komisjonilt tagasi suhk-
rutrahvi. • Meremäe valla avatud noortekeskus töötab tasa ja targu.
• Vana-Antsla kutsekooli vilistlased tähistasid Orava kultuurimajas
piduliku kokkutulekuga lõikuspäeva.

Helged ajad tööturul kestavad
• Töötajate vaatevinklist püsis olukord tööturul kolmandas

kvartalis väga soodne;
• töötuse määr kahanes 5,2 protsendini, kõige rohkem Ida-

Virumaal;
• majandus kasvas kolmandas kvartalis tänu suuremale hõi-

vele, tööjõu tootlikkusekasv agapidurdus.

Statistikaameti teatelkasvas hõi-
ve 2017. aasta kolmandas kvar-
talis aastatagusega võrreldes
kaks protsenti ning töötuid oli
peaaegu kolmandiku võrra vä-
hem. Tööealistest inimestest osa-
les tööturul 72 protsenti, mis on
sarnane eelmise aasta kolmanda
kvartali näitajaga. Tööd ei olnud
tööturul osalejatest tänavu 5,2
protsendil, mida on märksa vä-
hem kui mullu kolmandas kvar-
talis, kui vähenes töökohtadearv
põlevkivisektoris. Aastatagusega

võrreldes ongi tööpuuduse määr
kõige rohkem vähenenud Ida-
Virumaal.

Mitu andmeallikat viitavad
suurele tööjõunõudlusele ja tõsi-
sele töökäte puudusele. Ka mak-su- ja tolliameti andmed näita-
vad, et maksustatud palgatulu
saajate arv on aastatagusega võr-
reldes kasvanud ligikaudu ühe
protsendi, misjääbtööjõu-uurin-
gu näitajale küll mõnevõrra al-
la. Töötukassa andmed näitavad
seevastu registreeritud töötu-

te arvu kasvu, kuid seda selgitab
vähenenud töövõimega inimes-
te arvu kasv töötute registris töö-
võimereformi mõjul. Näitajad ei
lange kokku seepärast, et Eestis
pole töötutel kohustust end töö-
tukassas arvele võtta. Registree-
ritud töötute arv on viimase nel-
ja kvartali keskmisena ulatunud
ligikaudu 70 protsendini tööjõu-
uuringu küsitluse põhjal saadud
töötute arvu hinnangust. Tööt-
levas tööstuses ja ehituses suu-
renes kolmandas kvartalis tun-
tavalt selliste ettevõtete osakaal,
kes pidasid tööjõupuudust olu-
liseks takistuseks tootmise laien-
damisel.

Selle aasta esimesel poolel kii-
renes tööjõu tootlikkus märga-
tavalt, kuid seda mõjutasid osa-

liselt ajutised tegurid nagu ener-
geetikasektori taastumine. Kol-
mandas kvartalis kasvas majan-
dus aasta arvestuses tänu sellele,
et tööd tegi rohkem inimesi, kuid
tööjõu tootlikkuse kasv oli väik-
sem kui aasta esimestes kvarta-
lites. Peale selle viitavad maksu-
jatolliameti andmed palgakasvu
kiirenemisele, mistõttu kolman-
das kvartalis ettevõtete kasum-
likkuse suurenemine tõenäoli-
selt pidurdus.

Orsolya
Soosaar
Eesti
Panga
ökono-
mist

Hanno Pevkur: Reformierakond teeb kõik selleks, et
tuua Eestile tagasi lihtne ja liberaalne maksukeskkond
Reformierakonna esimees Han-
no Pevkur ütles 17. novembril
ValveKirsipuu pärandile pühen-
datud majanduskonverentsi ava-
des, et on tähenduslik, et mee-
nutame Valve Kirsipuu jalajälge
Eesti ajaloos, poliitikas jamajan-
duses just nüüd, mõni nädal en-
ne seda, kui võimul olev koalit-
sioon saadab ajaloo prügikasti
Eestile kogu maailmas nii palju
kuulsust toonud liberaalse ma-
janduspoliitika ja lihtsa maksu-
süsteemi.

„Reformierakonna ülesan-
ne ja eesmärk on võidelda ma-
jandus- jarahanduspoliitilise võ-
hiklikkusega, mis viimase aasta
jooksul Eestis pead on tõstnud.
Meie ülesanne on teha maksi-
maalne selleks, et Eesti senise

majanduspoliitilise edu läte süt-
tiks uuesti lõkkele jaannaks mei-
le valgust tulevikuvalikute tege-
misel,” ütles Pevkur.

„Kinnitan teile, et Reformi-
erakond teeb kõik selleks, et
naasta juurte juurde ja tuua hil-
jemalt 2019. aasta valimistel Ees-
tile tagasi tema eelis – lihtne ja li-
beraalne maksukeskkond.”

„Samas peab oma juurte juur-
de naasmine tulema läbi tulevi-
kulahenduste. Läbi lahenduste,
mis vastavad 21. sajandi ootus-
tele, olgu selleks aruandlusva-
ba ettevõtlus, tööjõu maksusta-
mise reform või Eesti muutmine
maailma IT-laboriks. Iga paku-
tava lahendusega tuleviku Ees-
tile peame olema innovaatili-
sed, julged ja enesekindlad. Aga

on üks põhimõte, mis ei muutu:
vabadus ise teha ja ise otsustada
ehk inimese eneseotsustusõigus
peab alati olema eespool riigist,”
märkis Pevkur.

Valve Kirsipuud meenutades
ütles Hanno Pevkur, etkogu oma
jäägitu armastuse kõrval Refor-
mierakonna vastu oli Valve Kir-
sipuu ka selle üks suurimaidkrii-
tikuid. „Ta on heitnud meile et-
te loidust, paigaltammumist, vä-
hest meeskonnatööd jaerakonna
kitsaste huvide eelistamist ühis-
konna huvidele. Selleks, et tuua
Eestile tagasi tema edulugu, pea-
me Valve kriitikat tõsiselt võt-
»

Pevkur ütles, et oma eesmär-
gini jõudmiseks peab Reformi-
erakond töötama kui üks mees-

ma.

kond. „Valimisteni on jäänud 15
kuud. Kui tahame saada Eesti
rahvalt toetust oma ideede ellu-
viimiseks, tuleb igaühel maha su-
ruda isiklik ego ja töötada koos
parema Eesti nimel,” sõnas Pev-
kur.

„Reformierakonnal on vaja
Valve Kirsipuu kirge, teravust ja
leppimatust ideedega, mis Ees-
tit edasi ei vii. Me vajame te-
ma idealismi, sest Reformiera-
kond ei saa leppida ainult lihtsa
maksusüsteemi tagasitoomise-
ga, vaid me peame olema paljude
teiste tuleviku Eesti suurte idee-
de vedur. Labor, kus sünnivad ja
kus viiakse ellu järgmised suured
pöörded ja reformid. Peame jäl-
lemõtlema suurelt.”
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UUDISED

Võrumaa gümnasistide teaduspäeval esines
akadeemik Jüri Allik koos oma doktorantidega
Kadi Annom

TEADUSPÄEV � Eile lõuna ajal
kogunesid Võrumaa gümnasistid
Võru gümnaasiumisse, et osale-
da traditsiooniks saanud teadus-
päeval. Eesti Teaduste Akadee-
mia korraldatav teaduspäev toi-
mub kahel korral aastas: kevadel
ja sügisel. Seekord keskenduti tea-
duspäeval psühholoogiateaduste-
le. Üritus sai teoks Võru maavalit-
suse haridus- jasotsiaalosakonna,
Eesti Teaduste Akadeemia, Võru-
maa Omavalitsuste Liidu ja Võru
gümnaasiumi koostöös.

Psühholoogiateadustele kes-
kenduvale teaduspäevale olid
oodatud esinema akadeemik Jü-
ri Allik, dr Kariina Laas ja dr Ast-
ra Schults. Põnevaid ettekandeid
olidkuulama tulnud gümnasistid
Võrumaalt. Saal täituskiiresti pea-
aegu viimse istekohani ja võrdle-

misi tõsised teemad juhatas väike-
se huumorinoodiga sisse akadee-
mik Jüri Allik, kes valgustas noori
psühholoogia rõõmudest ja mu-

redest. Sissejuhatuses tutvustas
Allik doktorKariinaLaasi, kel tea-
dustepäeval lahti rääkida uimas-
teid puudutav teema ning doktor

Astra Schultsi, kes rääkis sellest,
kas ning kuidas teeb keel inime-
seks. Alliku sõnul on psühholoo-
giadoktoreidEestis kokku vaid 60,

kellest kaks teadustepäeva raames
Võrumaa gümnasistide ette toodi.

„Psühholoogia võib olla nii
elukutse kui ka uurimine,” selgi-

tas Allik eilsel teadustepäeval ja
lisas, et enamik, kes psühholoo-
giat õppima asuda soovivad, hu-
vituvad just psühholoogiast kui
elukutsest. „Mina ise teadsin ju-
ba alates 16. eluaastast, et tahan
saada ülikooli professoriks. Psüh-
holoogiast ei teadnud ma tol ajal
mitte midagi. Toona oli sisseastu-
jaid 24 ja viie aasta pärast lõpeta-
jaid 17,” meenutas Allik oma tee-
konda psühholoogiani.

Pärast Allikut astus üles
Schults, kes keskendus põhili-
selt emakeele omandamise lah-
tiseletamisele ning tõi praktili-
si ja elulisi näiteid, mida huvitav
kuulata ning kõrva taha panna.
Schultsi sõnul on emakeele oman-
damine tegelikult kõige keeruli-
sem, teiste keelte sinna juurdeõp-
pimine on juba lihtsam. Viimase-
na kõneles dr Kariina Laas teemal
„Uimastid”.

Dr Astra Schults eile lõuna ajal Võru gümnaasiumistoimunudteaduspäeval gümnasistideleselgitamas,kas keel teebinimeseks.
Foto:

KADI
ANNOM

Mopeedauto pakub liikumisvõimalust neile, kel ei ole juhiluba
Liana Allas

LIIKLUSVAHEND � On see nüüd
auto või nelja rattaga võrr, küsib
ilmselt nii mõnigi endamisi, kes
seda miniautot liikluses märkab
ja teab, et tegemist tegelikult mo-
peedi nimetuse alla liigituva sõi-
dukiga. Ei see ega teine: katus on
pea kohal, aga auto ei ole. Liigel-
da liikluses võib, aga juhiluba vaja
ei ole. Tõsi, 14–18aastasedpeavad
läbima mopeedijuhi koolituse, aga
need, kes 1. j uuliks 2011 olidvane-
mad kui 18, neil ei pea olema juhi-
luba.Kõige täpsem nimetus sõidu-
kile oleks ehk nelja ratta jakatuse-
ga roller. Liiklusseaduse järgi võib
mopeediga sõita sõiduteel, jalgrat-
tarajal või jalgrattateel.

1. juulist 2011 hakkas kehtima
liiklusseadus, mille järgi võib mo-
toroller olla nii kahe-, kolme- kui
ka neljarattaline mootorsõiduk.
Neljarattalise rolleri kaal võib olla
kuni 350 kilogrammi ning maksi-
maalne kiirus 45 kilomeetrit tun-
nis. Enne seda kehtiv liiklussea-
dus, samuti liikluseeskiri, sellist

sõidukit ei tunnistanud ning selli-
ne sõidukliigitus autoks.

Istekohti on sellisel autol kaks,
peale selle on ketaspidurid, pagasi-
ruum, salongisoojendus, digitaal-
sed näidikud, turvavööd. Paremini
varustatud mudelitel on turvapad-
jad, LED-päevasõidutuled, udu-
tuled, kesklukk. Valuveljed ja tal-
verehvid ka. Ülevaatust tegema ei
pea, aga registreerima peab jakuna

liiklusseadusekohaselt on mopeed
mootorsõiduk, siis alates 2011. aas-
ta 1. juulist laienes mopeedidele ka
kohustuslik liikluskindlustus. Mo-
peedi registreerimise riigilõiv on
9,58 eurot, registreerimismärgi rii-
gilõiv 6,39 eurot. Kütusepaagi suu-
rus on mopeedautodel keskeltläbi
16 liitrit ja kütusekulu 2,3–3 liitrit

saja kilomeetri peale, kasutatav kü-
tus on diislikütus.

Esimene mopeedautode maa-
letooja, OÜ Autosõit, annab oma
kodulehel teada, et sõidukid on
valmistatud igati nüüdisaegse teh-
noloogia järgi, vastavad kõigile
Euroopa Liidus kehtivatele tehni-
listele ja turvanõudmistele. Sõidu-
ki kandev konstruktsioon on alu-
miiniumist, mis on kaetud plastist
keredetailidega. Euroopas on sel-
liseid sõidukeid müüdud peaae-

gu 30 aastat, liikumisvahend loodi
põhimõttel, et seda saaks kasutada
iga ilmaga ning oleks kerge juhti-
da. Samuti on mopeedauto öko-
noomne ning piiratud kiiruse tõt-
tu ka üsna ohutu sõiduriist. Lühi-
keste koduümbruse sõitude ja as-
jaajamiste jaoks kõige lihtsam ja
parem lahendus, selle arvelt võib
peres isegi üks auto vähem olla.

Mopeedautod jäävad hinna-
klassi 1000–12000 eurot, hind ole-
neb vanusest, mudelist, seisukor-
rast. Auto24 mototehnika rub-
riigist leiab praegu kõige soodsa-
ma hinnaga, 899 eurot 2005. aas-
ta mopeedauto Chatenet Baroo-
der (4 kW), selle liisingumakse on
16 eurot kuus, sissemaksega null
eurot. Kokku on praegu pakku-
mises 38 pisisõidukit, kõige kal-
lim hõbedane Microcar M.Go Dy-
namic Lombardini Progress ACT
4T (4 kW), hind 10 399 eurot või
liising 192 eurot kuus. Sellel mu-
delil on elektrilised aknatõstukid,
kesklukk, raadiovalmidus, sinise
valgusega näidikud, käiguvalitsa
asendi näit, kell, hooldusinterval-

li indikaator, päikesesirmid juhile
ja kõrvalistujale, lukustatav kütu-
sepaagi kork, käivitusblokeering,
kui käik sees, kütusereservi sum-
mer, pagasiluugi avamine juhiko-
halt, LED-tagatuled.

Kui on sõiduk, peavad olemaka
varuosad. Nendega kauplejaid on
mitu, müüakse nii Tallinnas kui
ka Valgas ning ka e-poodides, tu-
leb lihtsalt otsingulehele sisesta-
da märksõna „Mopeedautode va-
ruosad” ja ette kuvatakse kõik, kes
sellega tegelevad.

Mopeedautol on omad plussid,
aga on ka miinuseid. Kõige suu-
rem ehk see, etkuna mootorsõidu-
kil on auto kuju, siis ei pruugi ta-
gantsõitja hinnata õigesti madalat
liikumiskiirust jaon oht tagant sis-
se sõita. Seetõttu tuleks olla nähtav
hoiatusmärkidega, näiteks punane
kolmnurk autol taga.

Teine ohukoht on see, etkui po-
le vaja juhiluba, ei garanteeri kee-
gi, et juhil on liiklusreeglid selged.
Liikudes sõiduteel koos teiste sõi-
dukitega, peaks need reeglid tea-
da olema.

Katus on pea kohal, aga auto ei ole.
Liigelda liikluses võib, aga roolikeerajaljuhilubavajaei ole. Kuna maksimaalnekiirus sellel sõiduriistal on45
kilomeetrit tunnis, tuleks olla nähtav
hoiatusmärkidega, näiteks punane
kolmnurk autol taga.
Fotod:
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NÄDAL: 13.–19.NOVEMBER

Antsla
Esmaspäeval oli Antsla kultuuri-
ja spordikeskuses Hendrik Nor-
manni etendus „Kraaniga hunt
Bangkokist”.

Teisipäeval toimus volikogu is-
tung.

15. novembrist 5. detsembrini
saab Antsla valla kaasava eelarve
raames esitada ettepanekuid Ants-
la valla elukeskkonda ilmestavate
objektide rajamiseks või nüüdis-
ajastamiseks.

Reedel tunnustas Võru maava-
litsus Lasvarahvamajas maakonna
tublisid noori. Antsla vallast päl-
visid maavalitsuse tänukirja ja ni-
melise kruusi Karl Pruuli ja Karo-
liine Marinitseva.

Esmaspäevast on raamatuko-
gus on Astrid Lindgreni raamatu-
te näitust, osaleda saab viktoriinis,
mis kestab 30. novembrini.

Teisipäeval toimus e-õppe päev.
Projekti „Koolipingist ettevõtjaks”
raames käis 20 õpilasesinduse ja
T.O.R.E. õpilast ning kuus õpetajat
Tartus Ettevõtluskülas, kus mängi-
ti läbi kaks simulatsioonimängu:
„Ettevõtlik pere” ja„Ettevõtlik ko-
danik”.

Kolmapäeval oli meie koo-
li õpilastel suur rõõm kohtuda fo-
tograafi Sven Začekiga. Sven rää-
kis oma fotograafiteest, arengust,
huvitavatest kogemustest ja pari-
matest võtetest. Õpilased osale-
sid loomade ja lindude tundmise
viktoriinis. 9. klassi õpilased osa-
lesid AHHAA õppepäeval. Osale-
ti DNA uurimislaboris ja teadus-
teatri etendusel. Vaadeldi näitustel
põnevaid eksponaate tehnoloogia-
saalis. Osaleti 7. klassi vene keele
maakondlikul olümpiaadil.

Neljapäeval toimuskooliskoda-
nikukuule pühendatud liikumis-
mäng. 12. klassi õpilased Rador
Undrus ja Rando Viimne koosta-
sid VUNKrajale Märkajate pilti-
dega uue VUNK-mängu. Pildid
on tehtud Märkajatel VUNKides
Antsla vallas. 10. ja 11.klassi õpila-
sed osalesid töövarjupäeval. Koo-
lis oli traditsiooniline poiste etle-
mise päev, mis kandis ühist peal-
kirja „Eesti mees ja tema tegemi-
sed”. 1.–3.klassi noormehed esita-
sid luuletusi elukutsete teemal.

Reedel olid 6. klassi õpilased
õppekäigul TÜ loodusmuuseu-
mis, teemaks oli „Aju”. Osaleti 4.–
5. klassi maakondlikel rahvaste-
pallivõistlustel. 5. klassi õpilased
osalesid pimeda aja matkal, mis
viis Antsla jahimajja ja öölugemi-
sele koolis, seega ööbiti koolima-
jas. Klassijuhatajad tänavad suu-
repärast meeskonda: Pauli ema
ja õde, Karl Valteri, Raneli, Elena,

Tuuli ema ja Marta Liisa isa ning
hoolivat jahiseltskonda.

Vallavalitsuse sekretär-
asjaajaja Ellen Aia

Loodusfotograaf Sven Začek annab viktoriinis võidetud fotoleautogrammi.Foto:LIIVIA REBANE

Haanja

Reedel korraldati Ruusmäe raa-
matukogus kooliõpilastele raa-
matukogutund teemal „Raamatu-
kogust jalugemisest” jareede õh-
tul toimus Ruusmäe rahvamajas
tantsuõhtu Ahto Juhkami muusi-
ka saatel.

Haanja koolis:
• kolmapäeval osalesid 6.–7. klas-
si õpilased Rõuges käsitöö- ja
tehnoloogiaõpetuse „Pahupidi
päeval” ning 7. klassi õpilased võt-
sid mõõtu maakondlikulvenekee-
le olümpiaadil Võrus;
• neljapäeval ja reedel osales õpe-
taja Triinu Grossmann Ventspil-
si IT-väljakutsel ning neljapäevast
pühapäevani viibis õpetaja Leelo
Viidu eTwinningu koostöösemi-
naril Sopotis;
• reedel nautisid 6.–7. klassi õpi-
lased Vanemuises teatrielamust
etendusel „Minu järel, seltsimees!”.

Vallavalitsuse asjaajaja-
registripidaja Ailen Paas

Meremäe

Riik on kohalikele omavalitsustele
eraldanud veel huvihariduse toe-
tust. Toetus on sihtotstarbeline ja
kuulub noorte huvihariduse, rin-
gides osalemise ja treeningtegevu-
se toetamiseks. Käesolevaga saab
toetust taotleda vaid 2017. aasta
tegevuste jaoks. Meremäe vallavo-
likogu kinnitatud tegevuskava jär-
gi saab maksta toetust kohamaksu
ja sõidukulude osas ning huvite-
gevuses osalemiseks vajaminevate

vahendite soetamiseks. Selleks tu-
leb esitadaavaldus Meremäe valla-
valitsusele. Toetusi võetakse vas-
tu pidevalt. Toetuse avalduse leiab
vallakodulehelt.

SA Archimedes projekti „Õpi-
laskohtumised” raames külastasid
Meremäe kooli kolmapäevast pü-
hapäevani Kiviõli Vene kooli õpi-
lased. Tehti filme, mängiti teat-
rimänge, õpiti vene keelt ja uusi
tantse ning tutvuti piirkonnaga.

Reedel peeti Värskas volikogu
eestseisuse koosolek, vaadati lä-
bi volikogus arutusele tulevad eel-
nõud. Setomaa vallavolikogu järg-
mine istungtoimub23. novembril.

Obinitsa lasteaed jaraamatuko-
gu tähistasid reedel Põhjamaade
raamatukogunädalat. Lapsed vaa-
tasid raamatunäitust Põhjamaade
lastekirjandusest, kuulasid ettelu-
gemist javaatasid multifilme.

Abivallavanem Ülle Herr

Misso

Aastatel 2017–2019 viib Misso
noorteklubi ellu Piiriveere Liidri
projekti „MissoFest”, milles pea-
le suurürituste toimuvad ka kooli-
tusedkohalikele vabaühendustele,
mille teemadeks ürituste korralda-
mine, kaasamine, meeskonnatöö,
turundus jamotivatsioon.

Sarja teine kaasamiseteemaline
koolitus toimus laupäeval Misso
rahvamajas. Koolitajaks oli Krista
Habakukk.

Sekretär Merilin Sibul

Mõniste

12. novembril tähistati Mõnis-
te koolis perepäeva. Päeva raames
toimetasid erinevad tegevustoad,
millest pered osa võtta said. Kok-
ku osales perepäeval 160 inimest.
Osaliselt toetati sündmust PRIA
Leaderi projektist.

Kolmapäeval osales töö- jateh-
noloogiaõpetaja koos õpilasega
„Pahupidi päeval” Rõuges.

Kolmapäeval toimus rahvama-
jaskäsitöökarbi valmistamise õpi-
tuba.

Reedel võeti osa maakondlikest
rahvastepallivõistlustest.

Reedel toimus Lasva rahvama-
jas Võrumaa noorte ja noorsoo-
töötajate tunnustamisüritus. Tun-
nustatud said endine Mõniste val-
la noor Piia Kängsep ja Võrumaa
aasta huvijuht 2017 nominent Ro-

met Pazuhanitš.
Nädalavahetusel osalesid Mõ-

niste kooli Muusikapesa õpilased
Wana Wõromaa Wunkorkestri
pillilaagris Moostes. Laagri korral-
dasKadri Laube.

Võrumaanoorkotkaste jakodu-
tütarde maakondlikul kabevõist-
lusel saavutas Mõniste rühm üld-
arvestuses teisekohaja malevõist-
lusel kolmanda koha. Individuaal-
selt saavutas nooremate kodutü-
tarde kabevõistlusel esimese koha
Lisette Must. Nooremate kodutü-
tarde malevõistlusel saavutas tei-
se koha Andra Alliksoo. Vanemate
kodutütarde kabevõistlusel saavu-
tas teise koha Piia Kängsep. Vane-
mate noorkotkaste kabevõistlusel
saavutas teise koha Kristjan Must.

Mõniste rahvamaja juhataja
Marilin Kiisk

Rõuge

Teisipäeval külastasid Rõuge põ-
hikooli 2. klassi õpilased kaitseväe
Nursipalu harjutusväljakut.

Kolmapäeval toimus Rõuge
koolis Võru maakonna tehnoloo-
giaainevaldkonna päev, kust võttis
osa 40 õpilast. 3.a klass korraldas
ettevõtlusõppe raames mardilaa-
ta ning paar õpilast osalesid maa-
konna vene keele olümpiaadil.

Kolmapäeva õhtul korralda-
ti Rõuge rahvamajas mälumän-
guturniiri järjekordne etapp, mil-
le seekord võitis võistkond Parkse-
pa. Vaid kahe punkti kaugusele jäi
võistkond Põlva jakolmanda koha
teenis välja võistkond Piraki.

Reedel leidis Rõuge rahvama-
jasaset peoõhtu ansambliga Viiser.

Reede õhtul toimusid Saarsil-
la talukohvikus loeng ja praktili-
ne töötuba tervislikust toitumisest
treenijatele.

Reedel Lasva rahvamajas toi-
munud Võru maakonna noor-
te tunnustusüritusel pälvis Rõuge
valla aasta noor 2017 tunnustuse
Lisette Heitur.

Reedel kogunesid Rõuge ava-
tud noortekeskuses Rõuge, Haan-
ja ja Mõniste noored koos Rõuge
valla endiste ja prarguste juhtide-
ga, et arutada Rõuge valla noorte-
volikogu koostegutsemise edasi-
si samme. Volikogu esimees Aigar
Kalk andis ülevaate volikogus toi-
muvast ning lepiti kokku noorte-
volikogu koosolekute plaan.

Laupäeva õhtul mängiti Rõuge
kooli spordihoones saalijalgpalli.

Kohtusid Anija JK ja Rõuge Sau-
namaa jalgpallurid. Mängu võitis
Rõuge meeskond seisuga 18:5.

Pühapäeval kohtuti saalijalg-
palli Eesti karikavõistluste raames
samas SK Kadrina jalgpallitiimiga,
kellele jäädikoduväljakul alla 8:13.

Pühapäeval kutsusid vallarah-
vast tänumatkale Jürihani orgu en-
dised vallajuhid, volikogu esimees
Karel Saarna ja vallavanem Tiit
Toots. Pärast matka olid kõik oo-
datud suupistelauda Rõuge kooli-
hoone aulas, kus ühises juturingis
võetikokku oma teekond vallajuh-
tidena.

16.–23. novembrini osaleb
noorsootöötaja Siiri Starodubtse-
va Horvaatias toimuval rahvusva-
heliselkoolitusel.

Valla arendusnõunik
JaanusMark

Pühapäeval kutsusid vallarahvast tänumatkale Jürihani orgu endised Rõuge vallajuhid, volikoguesimeesKarel Saarna javallavanem TiitToots.Pärast matkaolidkõik oodatudsuupistelaudaRõugekoolihoone aulas,kus ühises juturingisvõetikokku omateekondvallajuhtidena.
Ühispilt matkajatega on tehtud Jürihani oru pervel 1930. aastatel seal asunud endise vaatetorni asukohas. Foto:AIRA UDRAS

Sõmerpalu

Esmaspäeval tähistati Osula põhi-
koolis isadepäeva.

Kolmapäeval peeti Sõmerpa-
lu avatud noortekeskuse esimest
sünnipäeva.

Pühapäeval osales Osula selts-
konnatantsurühm Ummamuu-
du Urvaste Tammõtütrikute küm-
nenda aasta juubelipeol. Tutvustati
Urvaste Külaseltsi tegemisi ja tant-
sumeeleolu lõi Urvaste kapell.

Valla registripidaja
Maria Saarme

Varstu

Reedel osales kooli õpilaste võist-
kond Võru spordikeskuses Võru
maakonna koolinoorte 4.–5. klas-
si poiste Dumle rahvastepallivõist-
lustel.

Laupäeval toimusid Tallinnas
Kaitseliidu meistrivõistlused ma-
les, Võrumaa malevat esindasid
Airin Alliksoo jaMartin Oja Vars-
tu rühmast.

Vallasekretär Malle Vissel

Vastseliina

Üle-eelmisel nädalal:
Neljapäeval oli Vastseliinas nä-

ha mardiperet. Ema, isa, vanaema
ja vanaisa rändasid ringi oma loo-ma- jalastekarjaga. Käidi läbi koo-
limaja, pood, raamatukogu, val-
lamaja, lasteaed. Sante jagus iga-
le poole

Reedel külastas Vastseliina rah-
vamaja Tsooru külateater eten-
dusega „Kullaauk” (autor Margus
Möll, lavastajaLaine Keerov).

Pühapäeval toimusrahvamajas
salongikontsert „Tartu Postima-
ja naiskoor Linda 25”. Esitati laule

kergemuusika varamust. Dirigent
Ülle Parts.

Eelmisel nädalal:
Esmaspäeval loeti Vana-Vastse-

liina raamatukogus koos Ulla-Le-
na Lundbergi romaani „Jää”. Raa-
matukogus on kujundatud näitus
„Põhjala saared”.

Teisipäeval esines Vastseliina
muusikakoolis Johann Randvere
Eesti helilooja Urmas Sisaski kla-
veripalade tsükliga „Tähistaevas”.
Kontsert toimus „Muusika 100
Eestimaale” raames.

Kolmapäeval toimus muusika-
koolis rahvamaja ja muusikakoo-
li koostöös „Võrumaa laulukarus-
sell 2018” Vastseliina eelvoor. 1.
detsembril esindavad Parksepas
Vastseliinat muusikakooli pop-
jazzi eriala laululapsed Katriin Pa-
lojärv, Anita Lõhmus, Priit Ojaots
ja Kärt Karro, lauljaid juhendab
Ingmar Päid.

Samal päeval oli Vastseliina val-
lavalitsuse viimane korraline is-
tung. Istungil arutati sotsiaalkü-
simusi. Võeti vastu korraldus ka-
tastriüksuse jagamise ja sihtots-
tarbe määramise kohta. Pikenda-
ti eluruumi üürilepingu tähtaega,
kiideti heaks hajaasustuse prog-
rammi projekti lõpparuanne ning
väljastati ehitise kasutusluba. Aru-
tati Vastseliina valla 2017. aasta li-
saeelarvet ning esitati lisaeelarve
vastuvõtmiseks Võru vallavoliko-
gule. Kinnitati riikliku huvihari-
duse toetusfondi kasutamise kord
ja moodustati viieliikmeline ko-
misjon. Samuti kinnitati Võru val-
la sümbolikavandite konkursi ju-
hend.

Neljapäeval avati rahvamajas
Vastseliina pühapäevamaalija Val-
juRaudiku maalinäitus, mida saab
näha esimese korruse tantsusaalis
ja teise korruse fuajees jaanuari lõ-
puni. Näituse koostas Ago Ruus.

Samal päeval oli „Õhtud Piiri
kõrtsis” raames salongikontserdi
õhtu. Esinesid Kaido Kodumäe ja
Kadi Toom.

Haridusportaali konverentsil
ERMis tunnustati silmapaistvaid
haridusjuhte: Vasteliina gümnaa-
siumi direktor Kristi Pettai pälvis
aasta haridusijuht 2017 teise pree-
mia. Koolijuhi tegevus ja isiklik
eeskuju hariduse valdkonnas on
2017. aasta jooksul silmapaistnud
erilise tulemuslikkusega ja mõju-
tanud Vastseliina gümnaasiumi
arengut.

Reedel said Võrumaa noorsoo-
töötajate tänuüritusel tunnustu-
se Võrumaa aasta huvijuht 2017
Vastseliina gümnaasiumi huvijuht
Kertu Torn jaVastseliinavallaaas-
ta noor 2017 Melany Regle Lan-
gus.

Vallavalitsuse sekretär-
asjaajaja Helle Kauts

Vastseliina rahvamajas avati Vastseliina pühapäevamaalija
Valju Raudiku maalinäitus. Foto: VASTSELIINA RAHVAMAJA
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Võru vald

Pühapäeval tähistas Tagaküla lau-lu- jamänguselts Kungla isadepäe-
va ühise väljasõiduga Pühajärvele.

Valla registripidaja
Kaili Pikinen

Võru linn

Esmaspäeval toimus Võru las-
tefestivali korraldustoimkonna
koosolek. 2018. aasta festival toi-
mub 28.–29. juulini.

Kolmapäeval toimus linnavalit-
suse istung, kus määrati 2018/2019.
õppeaasta 1. klasside klassikomp-
lektide arvuks VõruKesklinnakoo-
lis kaks jaVõru Kreutzwaldi koolis
neli.

Sihtasutusele Võru Kannel an-
ti nõusolek avaliku ürituse „Võru
linna jõulupuu tulede süütamine”
korraldamiseks 3. detsembril kella
16–17Võru Kesklinna pargis.

Pikendati Võru linnavalitsuse ja
aktsiaseltsi Telia Eesti vahel 2012.
aastal sõlmitud äriruumi üüri-
lepingut viie aasta võrra, tähtaja-
ga 1. jaanuarist 2018 kuni 31. det-
sembrini 2023.

Väljastati ehitusluba veetorusti-
ku ehitamiseks asukohaga Kose tee

3c, Jaama tänav.
Mittetulundusühingusse Ka-

gu Ühistranspordikeskus nimetati
Võru linna nimel liikmeõigusi te-
gevaks isikuks linnapea Anti Allas.

Neljapäeval käis linnapea An-
ti Allasel töövarjuna kaasas Võ-
ru gümnaasiumi 12. klassi õpilane
Raido Zopp. Päev algas koosoleku-
ga VõruKandle esindajatega, seejä-
rel vaadati koos ülevärsked uudised
kohalikest meediaväljaannetest. Pä-
rast lõunat toimus kohtumine Dan-
poweri esindajatega, kus räägiti et-
tevõtte senistest tegevustest ja in-
vesteeringutest ning edaspidisest
koostööst. Päeva lõpus tutvustas
linnapea oma igapäevast tööd do-
kumendihaldussüsteemis.

Reedel algas Võrus 24. novemb-
rini kestev riiete kogumise nädal.
Kampaaniat korraldab linnavalit-
sus koostöös Võrumaa Lasterikas-
te Perede Ühingu ja Humana sor-
teerimiskeskusega. Kampaania toi-
mub üleeuroopalise jäätmetekke
vähendamise nädala raames, et ini-
mestele anda lisavõimalus oma ka-
sutuseta seisvad riideduueleringile
suunata. Viiavõib puhtaid riideid ja
kodutekstiili, määrdunud janiisked
annetused pole oodatud. Samuti ei
koguta jalanõusid. Kõik annetused
antakse Võrumaa Lasterikaste Pe-

rede Ühingule või Humana sortee-
rimiskeskusele, kus needkvaliteedi
järgi sorteeritakse jakasutusse suu-
natakse. Riideid võtab vastu MTÜ
Hoiame Valgust, mis asub Võru po-
likliiniku 0-korrusel. Kampaania-
ga liitusid ka Võru Kesklinna kool,
Võru lasteaiad Okasroosike, Päka-
pikk jaPunamütsike. Koolja laste-
aiad võtavadriideid vastu vaid en-
da töötajatelt jalastevanematelt.

Linnavalitsuse avalike suhete
spetsialist MarianneMett

Võru gümnaasiumi õpilane Raido Zopp oli neljapäeval linnapeatöövarjuks.Foto: ERAKOGU

VÕRUMAA
OMAVALITSUSTE LIIT

Esmaspäeval osales Võrumaa OLi
esindaja Võrumaa tegusate koda-
nike ja ühenduste tunnustamise
komisjoni koosolekul. Komisjoni-
töö tulemusena valiti kandidaati-
de seast välja Võrumaa tegus ko-
danik, Võrumaa silmapaistvaim
ühendus ja kodanikuühiskonna
toetaja. Laureaadid kuulutatakse
välja 22. novembril toimuval tun-
nustusüritusel.

Teisipäeval toimus Võrumaaaine-
ühenduste juhtide koosolek. Koos-
olekul tutvustati praegu Võru maa-
valitsuses ja uuest aastast SAs Võ-
rumaa Arenduskeskus (SA VAK)
tööd alustavat haridusspetsialisti
Tiia Allast ning kõneleti 2018. aas-
ta haridusürituste korraldamisest.
Ühtlasi anti ülevaade 2017. aasta
õpilasüritustest ning ainesektsioo-
nide koolitustest jaüritustest.

Kolmapäeval toimus SA Võru-
maa Arenguagentuur (SA VAA)
nõukogukoosolek. Koosoleku päe-
vakorras räägiti VAA ümberkorral-
damisest, juhatuseliikme tagasikut-
sumisest, 2018. aasta tegevuskavast
ja eelarvest ning 2017. aasta eelar-
ve seisust. Veel kõneleti siseauditi
tulemustest ning PATEE Võrumaa
tugiprogrammi senisest käigust ja
aastate 2018–2019 plaanidest.

Neljapäeval osales aseesimees
Juri Gotmans maakonna liiklusko-
misjoni koosolekul.

Reedel osales juhatuse esimees
Mailis Koger Lasval toimunud
noorsootöötajate tunnustusüritu-
sel. Aasta noore tunnustuse pälvis
13 noort (üks igast senisest oma-
valitsusest). Aasta noorsootööta-
jaks valiti Võru linna noorsootöö-
taja ning aasta huvijuhina pärjati
Vastseliina gümnaasiumi huvijuh-
ti. Peale selle said tänukirja Misso
kooli huvijuht, Urvaste ja Vastse-
liina noorsootöötajad ning Võru
Kesklinna kooli huvijuht.

Tegus päev jätkus tänuürituse-
ga „Lasteaiad 100”, kus Võrumaa

OLi juhatuse esimees õnnitles Võ-
rumaa silmapaistvaid lasteaiaõpe-
tajaidja -töötajaid.

Nädala lõpetas Võru maavalit-
suse tegevuse lõpetamisele ning
maavanema Andres Kõivu ame-
tist lahkumisele pühendatud pidu-
lik õhtusöök.

Liidu juhiabi Kersti Soovik

Ainesektsioonide juhtide kohtumine. Foto: ERAKOGU

VÕRUMAA ARENGUAGENTUUR

Esmaspäeval kogunes Võrumaa te-
gusate kodanike ja ühenduste tun-
nustamise komisjon. Esitatud kan-
didaatide seast valitivälja selle aasta
tegusaima kodaniku, silmapaistvai-

ma ühenduse jakodanikuühiskon-
na toeataja laureaadid. Tulemused
avalikustatakse kolmapäeva õhtul
toimuval kodanike tunnustamise
üritusel Stedingu majas. Võrumaa
arenguagentuurist osalesid komis-
joni töös juhataja Taivo Tali ja vaba-
ühenduste konsultant Katrin Vol-
man.

Teisipäeval osaleid vabaühen-
duste konsultant Katrin Volman ja
turismiinfokeskuse info- ja aren-
duskonsultant Elis Luik MAKi
võrgustiku uute töötajate sisseela-
miskoolitusel Eistveres.

Setomaa ettevõtluskonsultant
Aarne Leima osales teisipäeval ja
kolmapäeval projekti Coop Local
liha- ja piimatootjatele mõeldud
turunduskoolitusel Kubja hotellis
ja ettevõtjatekülastusreisil.

Kolmapäeval toimus Võrumaa
arenguagentuuri nõukogu viima-
ne korraline koosolek.

Turismikoordinaator Kadri
Moppel osales piirkonna turunda-
mise koolitusel Võru instituudis.

Neljapäeval osales juhataja Tai-
vo Tali MAKi võrgustiku juhataja-
te koosolekul Tallinnas.

SA Võrumaa Arenguagentuur
vabaühenduste konsultant

Katrin Volman

ELU

ARGIKAJA

Lõuna-Eesti haigla kommunikatsioonijuht Ave
Abel:

Lõuna-Eesti haiglas raviti möödunud nädalal
92 statsionaarset haiget. Haigla sünnitusosakonnas
sündis kaks tüdrukut.

Nädala jooksul oli 148kiirabiväljakutset.

Politsei-ja piirivalveameti pressiesindaja Ragne
Keisk:

16. novembril kell 7.43 toimus liiklusõnne-
tus Võrumaal Sõmerpalu vallas Hutita külas Võ-
ru-Kuigatsi-Tõrva mnt 13. kilomeetril, kus kerg-
haagisega sõiduautot Volkswagen Passat juhtinud
38aastane mees kaotas sõiduki üle kontrolli jasõi-

tis sirgel teel paremale teelt välja kraavi, kus sõiduk
rullus üle katuse. Autojuht toimetati Lõuna-Eesti
haiglasse kontrolli.

16. novembril kell 9.53 toimus liiklusõnne-
tus Võrumaal Antsla vallas Kobela alevikus Val-
ga mnt 17 juures, kus 20aastane mees alustas sõi-
duautoga Volkswagen Passat Variant vasakpööret
hoovi ning ei pannud tähele, et temaga samas suu-
nas liikunud sõiduauto Peugeot 406 juht, 77aasta-
ne mees, oli alustanud möödasõitu. Peugeot sõitis
kokkupõrke tulemusel teelt välja kraavi vastu puud.
Peugeot’s viibinud 70aastane naine toimetati Lõu-na-Eesti haiglasse, juhile andis kiirabi kohapeal es-
maabi. Volkswageni juht viga ei saanud.

Reisimuljed

TORONTO � Selle aasta septembrikuine kahe-
nädalane reis Torontosse ja Eesti Majakülasta-
mine andis justkui uue arusaama Eestist ja eest-
lusest. Sõja ajal põgenema sunnitud eestlased
hakkasid 1950. aastatel koonduma Kanadasse.
Lõuna-Ontario sai koduks ühele suurimale eest-
laste kogukonnale maailmas väljaspool Eestit.
1960. aasta kevadel osteti Torontosse East Yor-
gi koolivalitsuselt tühjaks jäänud Chester Pub-
lic School, mis valminud 1891. aastal, samalaas-
talkui Toronto vana raekodagi. Majas tehti vaja-
lik remont ning pidulik avamine oli 10. septemb-
ril 1960. Majja kolis sisse Ühispank, toimus mit-
mesuguseid üritusi. Eriti olid moes tantsuõhtud.
Mitteametlikel andmetel küündis sealne eest-

laste kogukond ligikaudu 14 000 inimeseni. Ku-
na eestlased hoidsid tugevalt ühte, leidsid paljud
eestlased just endi hulgast elukaaslase ning nen-
de lastele sai Eesti Maja justkui teiseks koduks.
Nõnda arvatakse, et tippajaks oli kokku jubaligi-
kaudu 25 000 eestlast. 1970. aastate alguses hak-
kas Eesti Maja jäämaühiskonnalekitsaks. 1976.
aastal valminud juurdeehitise tulemusena muu-
deti endine kahekorruseline koolimaja neljakor-
ruseliseks.

Eesti Maja on ainulaadne ja loodud eesti ko-
gukonnale, mis peegeldab eesti rahva hajutatu-
se ajalugu võõrsil pärast kodumaa vallutamist
võõra võimu poolt. Kanada eestlastele on Eesti
Maja osa siinsest visuaalsest, füüsilisest, poliitili-

sest ja sotsioloogilisest pagulusajaloost ning sel-
lega kuulub taka eesti ajalukku. Kanada eesti pa-
gulaskond ja kogu väliseesti on väga palju seo-
tud justToronto Eesti Majaga ja sellel on oluline
roll terves Eesti ajaloo käigus. Võib öelda, et Ees-
ti Maja tähendus eestlastele on analoogiline To-
ronto vana raekoja tähendusega Toronto linnale,
Ontariole jaKanadale.

Kalle Nurk

Kalle ja Sirle septembrikuu kahenädalase Toronto reisi esimeseks
külastuskohaks oli Eesti Maja.

Eesti Maja osteti 1960. aastal, hoone oli varem
kasutuses koolimajana. Fotod: KALLE NURK Eesti Maja viimane suurehitus toimus 1976. aastal,

mis on välisilmelt säilinud tänaseni.

Kanada eestlased hoidsid eestlust ja
andsid seda edasi oma lastele. Nii oligi
noorte hulgas eriti populaarne gaidlus.

Eesti Majas ongi üks ruum sisustatud
kui muuseuminurgake.
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SARULASED ARUTLEVAD

Mida noh’i?
Lea: Mind on häirima hakanud meedias jakõikvõimalikes
ametiasutustes inimestel kasutusel olev käibefraas „Ma la-
hendan probleemi/probleeme.” Kui üldse on võimalik ini-
mesel midagi lahendada, siis ristsõnu, matemaatika-, kee-
mia-, füüsikaülesandeid. Agamitte probleeme.

Toetun Ülo Vooglaiu definitsioonile: probleem – see on
vastuolu praeguse olukorra ja soovitava vahel. Probleemid
on inimestel. Probleeme pole võimalik lahendada, problee-
midlahenduvad ise(kui üldse lahenduvad). Inimesed saavad
kõrvaldada probleemi põhjuse(d) või põhjuste põhjuse(d).

Priit: Probleem ei ulbi isetahtsi sogastes mässuvetes. Iga-
suguse juhtimise aluseks peaks olema arukalt ja süsteem-
selt tehtud analüüs, mille abil kõrvutatakse vaatluse all ole-
va organisatsiooni, isikute grupi või ükskõik millise soojus-
surmale ligineva süsteemorganismi olukorda (harvemini –
situatsiooni). Vaid hoolikas analüüs võib kriitilisele pilgule
avada kitsaskohad vaadeldava organismi tegutsemises. Olles
üles leidnud probleemid, oleks järgmine hädavajalik samm
need fikseerida vastavuses tegutsemise alustele, tegutsejate
eesmärkidele, ametijuhenditele japõhimäärustele. Tark juht
vaatleb moodustuvat sasipundart muidugi vähemalt kahe-
valentselt, eristades OLULISE MITTEOLULISEST.

Teesina vast olgu öeldud, et probleemide lahendamise
juurde ei ole mõtetasuda. See on tavaline viga meie kõiksor-
ti juhtide-esimeestearsenalis. Probleemid ei ole isikute või
nende gruppide lahendada. Nad lahenevad ise (kui lahen-
duvad). Nende lahendamiseasemel peaks juht leidmaprob-
leemide ehk ebasoovitavate nähtuste tekkimise põhjused või
põhjuste põhjused ning asuma neid arukalt praavitama. Ni-
metatud esisammudes peakski algama juhtimisprotsess, kui
soovitakse üldsegi normaalselt, tululikult funktsioneerida.

Lea: Sõna on tegu. Kui nüüd puust ja punaseks teha ja
veel kord ülekorrata, siis … me mitte me ei lahenda prob-
leemi, vaid kui oskame ja suudame, siiskõrvaldame problee-
mi põhjuse(d). Ja see, mismoodi räägime, ei ole sugugi mait-
seküsimus. Sisuline täpsus eelkõige. Pean mainima, et täiel
määral ei tohi usaldadaka ÕSis olevat definitsiooniproblee-
mi kohta. ÕSis on kirjas: probleem – uurimisülesanne; la-
hendust nõudev keerukas küsimus. Aga probleemi võime
sõnastadaka väitena, mitte ainult küsimusena.

Priit: Nii et hoidkem Eestimaad, me tegumoodi ja kul-
tuuri.Kaitskem emakeelt kui kõige nimetaturaamistust ja si-
suruumi. Probleemid aga jäägu vaieluste gurmaanidele süldi
japohlamoosi garneeringuks.

Leatar-Lea ja Priit Kelder

Võru loomade varjupaigas ootab
kodu 44 kassi jakaks koera
• Loomasõber Kalli aitab koostöös Võrumaa Teatajaga loomad uude kodusse •

Kadi Annom

LEMMIKLOOM � Varjupaikade
MTÜ Võru varjupaiga juhataja Me-
rike Tormi sõnul on reedese seisu-
ga Võru varjupaigas kodu ootamas
44 kassi jakaks koera. Optimaalselt
suudab varjupaik teenindada um-
bes 40 kassi ja kümme koera, kuid
on tulnud ette olukordi, kus on vaja
leida kodu palju rohkematele loo-
madele. Võru varjupaik on Tormi
väitel olude sunnil ära mahutanud
ka topeltarvu kasse.
Kuidas leiavad loomad tee
varjupaika?

„Enamasti satuvad loomad võõra-
le territooriumine, kas siis kellegi
koduhoovi või linnaruumi. On ju-
huseid, kus loom satub ka omani-
ku enda abiga näiteks metsa, trepi-
kotta, prügikasti või mujale. Looma
leidja helistab enamasti elukohajärg-
sesse valda või linna jakohalik oma-
valitsus edastab juhtumi varjupaiga-
le. Seejärel võtab varjupaik leidjaga
ühendust ning lepitakse kokku, kui-
das loom varjupaika toimetatakse,”
selgitab Torm kadunud või hüljatud
lemmiklooma teekonda varjupaika.
„Praegu ongi meil käes kevadiste ja
sügiseste kassipoegade rohkus, kus
kipub varjupaigas kasse tavapärasest
rohkem olema. Kui soojemate ilma-
dega said loomad ilusasti hakkama,
siis nüüd külmaga on neil vaja kii-
resti abi, etkülm jatoidupuudus loo-
madele saatuslikuks ei saaks,” selgi-
tab Torm.

Müüt varjupaiga loomastKui
kehvemast on vaibumas

„Nüüd võin öelda, et mul on tun-
ne, et varjupaigast looma adoptee-
rimine on populaarsem kui varem,
ja müüt, justkui varjupaigaloom on
kehvem, järjestvaibub,” rõõmustab
Torm. „On juhuseid, kus kardetak-
se, et niinimetatud teise ringi loom
on kuidagi kehvem, et tal on ilmtin-
gimata midagi viga. Kardetakse, et
koerad on rikutud psüühikaga ning
kassid metsikud jahaiged. Õnneks
saadakse aina rohkem aru, et see
hirm on põhjendamatu. Varjupai-
ga töötajad jälgivad iga päev oma
hoolealuseid, et uus loomaomanik
ei saaks varjupaigast haiget või ag-
ressiivset looma. Kui loom on var-
jupaigas käitunud ettearvamatult,
isegi hammustanud või üritanud
hammustada, siis me looma uuele
omanikule ei loovuta,” ni-
metab Torm julgustavaid
argumente. „Loomulikult
me ei saa loomale garan-
tiid kaasa anda, kuid seda
ei saa teha ka need, kes loo-
mi noorena kodust loovuta-
vad. Omalt poolt luban, et
me teeme kõik, et varjupai-
gast võetud loomast oleks
rõõmu ning et ei peaks kohe
muretsema. Seega on meie
loomad kõik saanud para-
siiditõrje, on vaktsineeri-
tud, kiibistatud, täiskasva-
nud loomad ka steriliseeri-
tud või kastreeritud. Kan-
name igalooma ka lemmik-
loomaregistrisse ja anna-

me kaasa stardipaketi, mis sisaldab
toitu ja vajaminevat infomaterjali,”
selgitab Torm varjupaigast võetud
looma eeliseid ning lisab, et varju-
paigast võetud looma on nad alati
nõus ka enda juurde tagasi võtma,
juhul kui tekib olukord, kus oma-
nikul peaks tekkima elus problee-
me, mille tulemusel ta lemmikloo-
ma enam pidada ei saa.

Loomad vajavad erinevaid
tingimusi

„Varjupaigas lähtume me ennekõi-
ke loomast endast. Kui meile saa-
bub toakoer, siis elab ta toas jakäib
jalutamas, kui aga õuekoer, siis elab
ta õues, kuid käib samuti rihma ot-
sas jalutamas. Usun, et koerte pu-
hul ei erine meie pidamistingimu-
sed oluliseltkodustest tingimustest.
Meile on tegelikult lausa öeldud, et
siin elavad loomad paremini kui
enamikus kodudes. Meie siin aga
ikka loodame südamest, et kodu-
des elavad loomad veelgi paremini,”
toob Torm näiteid. „Koerad söövad
meil kaks korda päevas neile mõel-
dudkrõbinaid j a saavadregulaarselt
ka närimiskonte jamaiustusi. Vaba-
tahtlikud käivad meil koertega jalu-
tamas. Loomulikult on järelevalve
all veterinaarnepool, see tähendab,
et vaktsiinid, ussirohud ja vajaduse
korral ka muu ravi on olemas,” kir-
jeldab Torm elu varjupaigas. Kassi-
de pidamistingimusi Torm aga nii
heaks kui koertel ei pea. „Kahjuks
ei ole varjupaik kummist. Esime-
sed 14 päeva elavad kassid puuris
ehk siis karantiinitingimustes. Neil
on küll oma pesa, söök jajook ole-
mas, aga nad peavad ajutiselt puuris
olema. Selle ajajooksul ootab loom
oma endist peremeest. Pärast kahte
nädalattoimetabvarjupaikkiisude-
ga edasi. Kui kõik vajalikud protse-
duurid tehtud, siis kolib nurruvurr
kasside vabapidamise tuppa ning
hakkab seal oma uut kodu oota-
ma. Vabapidamise toas on söögid ja
joogid ees, soe tuba, padjad ja pe-
sad ning liivakastid. Osades tuba-
des on isegi võimalikkäia õues päi-
kest nautimas,” kirjeldab Torm kas-
side saatust. Ka uut lemmikut ko-
juviies on tarvis selgeks teha mõle-
ma poole vajadused. „Looma vali-
kul tuleks alati lähtuda looma tem-
peramendist, east ja ka tulevasest
elukohast. Kõik oleneb sellest, mil-
lised on tulevasel loomaomanikul
ootused looma suhtes. Oleme alati

nõus õige valiku tegemisel aitama.
Vanemale inimesele soovitameala-
ti juba täiskasvanud looma, sest neil
on oma eelised, mis klapivad hästi
eakama inimese igapäevaga. Meil
on olemas ka koostöös Purina-
ga välja töötatud programm, mille
raames kehtib elukogenud inime-
sele, kelle vanus ületab 60 eluaastat,
väiksem loovutustasu. Soovi korral
saab adopteerija kaasa kolme kuu
jagu Purina toitukas siis kassile või
koerale,” räägib Torm võimalustest.
Siiski paneb Torm südamele, et loo-
ma koju toomine on suur vastutus
japeab arvestama, et kasside eluiga
on isegi 17 aastat, koertel küll vei-
di vähem, kuid siiski küllalt pikk, et
meisse kiinduda ja vastupidi. Peab
kindlasti mõtlema läbi, kas looma-
soov on piisavalt kindel, et eluko-
ha vahetuse korral ei tekiks mõtet
loomast loobuda või mis saab siis,
kui perre peaks sündimalaps. Need
üksikasjad soovitabTormenne loo-
mavõtmist läbi mõelda ning teha
põhjalik jakindel otsus.

Millega arvestada
lemmiklooma pidades?
„Loomapuhul on kindlasti vaja ar-
vestada sellega, et loom on elus hing
koos oma vajadustega. Loomast aga
ei saa mitte kunagi inimest ja see-
ga on teatud ootused, mis me kan-
name inimeselt loomale üle, eba-
õiged. Need valed ootused võivad
põhjustada nii meilekui ka loomale
palju muret,” paneb Torm loomapi-
dajatele südamele ja lisab, et enne-
kõike on loomad nii ausad jatruud
kaaslased, kes võtavad meid täpselt
sellistena, nagu me oleme. „Kasva-
tage oma loomi nii, et nendega on

võimalik minna arsti juurde ja va-
jaduse korral teha ülevaatus. Pii-
luge ka ise oma lemmiku hambaid
ja kõrvu, et ennetada ja jaole saada
võimalikele terviseprobleemidele.
Me peame märkama oma looma-
de muresid, et neid vajaduse kor-
ral aidata. Kindlasti soovitan loo-
ma kiibistada jakanda ka registris-
se, paha ei tee ka omaniku telefoni-
number looma kaelarihmal,” jagab
Torm soovitusi. Tormi sõnul jälgi-
vad nad ka jubakodu leidnud lem-
mikute edasist käekäiku. „Sageli
saadavad õnnelikud loomaomani-
kud meile kirju ja pilte ning jutus-
tavad oma elust varjupaigast võetud
loomaga. Vajaduse korral käime ka
külas, et näha, kuidas meie asukatel
uues kodus läheb. Kui on muresid,
siis saame abiks olla, aga kui näe-
me, et loomapidamine ei ole koos-
kõlas varjupaiga ja loomaomaniku
vahel sõlmitudlepinguga ja on sel-
ge, et loomaomanikei ole nõus loo-
ma elutingimusi parandama, siis jä-
tame endale õiguse loom tagasi võt-
ta,” selgitab Torm.

Kalli Berg pani õla alla,
et loomad uude koju saaksid

Kalli Berg elab Tartus, kuid suveko-
du, kus veedetakse perega kõik su-
ved, on tal Võrumaal Antsla lähe-
dal. Berg võttis endale Võru varju-
paigastkaks kassipoega ja tegi selle-
ga oma pere väga õnnelikuks. „Me
ei kujutagi enam elu ilma nende-
ta ette. Nii minule kui ka lastele on
kassidest palju rõõmu,” räägib Berg.
„Olen enne näinud samasugust
kuulutust ajalehes, kus proovitak-
se loomadele uut kodu leida. Sealt
see mõte sündiski, et ehk maakon-
nalehes kuulutades leiab nii mõni-
gi Võru varjupaiga loomake enda-
le uue jahea kodu,” räägib Berg idee
sünnist. Koostöös Võrumaa Tea-
tajaga sai Bergi mõte teoks ja mõ-
ne kuu vältel avaldatakse igakui-
seid piltidega reklaame Võru varju-
paiga asukatest. „Olen ise väga suur
loomasõber. Minu ema oli looma-
arst ja minu kolm last armastavad
väga loomi. Kodus on meil koer,
kaks kassipoega, merisiga ja tšint-
šilja. Usun, et tänapäeva stressiroh-
kes igapäevaelus on loomadest pal-
jurõõmu. Igas lastega peres peaksid
kindlasti loomad olema,” on Berg
kindel. „Mina isiklikult arvan, et iga
inimene võiks lihtsalt teha mida-
gi head jakedagi aidata. Olgu need
siis lapsed või loomad või midagi
muud,” soovitab Berg. Tormi sõnul
onajalehes ilmunudkuulutusest ju-
bapraegu paljukasu sündinud ning
mitu looma on uude koju saanud.
„Oleme väga positiivselt meelesta-
tud ja täname südamest Kallit, kes
meie loomadele sellise võimaluse
andis,” räägib Torm jalisab, et var-
jupaik on mittetulundusühing ning
kohalikult omavalitsuselt saadak-
se tasu vaid 14päeva eest, juhulkui
looma varjupaika toimetamises on
enne kokku lepitud. Loomade ravi-
mist, steriliseerimist, kastreerimist,
kiipimist, üle 14 päeva varjupaigas
hoidmist javarjupaikade hoiutingi-
muste parandamist tehakse vaid tä-
nu annetustele.

Võru varjupaiga praegu kõige
staažikam elanikon kass Karri,
kes on varjupaigas kodu oodanud juba3095päeva.

Kuigi varjupaik mahutab optimaalselt 40 kassi, siis olude sunnil on
mõnikordära majutatud ka kaks korda rohkem abivajajaid. Fotod: ERAKOGU

SPORT

Rei judokateleTartust esimene ja
teine koht
K. Keeraku judopäevadel Tartus esinesid edukalt Võru Rei B-
klassi poisid.

Kehakaalus –81 kg võitis esikoha kolme ipponiga GiviKokh-
tashvili.

Kehakaalus –60 kg jõudisRandel Päästel nelja võiduga finaa-
li, kuid kaotas lisaajal Läti judokale Andrejs Skomorohovsile.
Seega teinekoht.

Enno Raag

Randel Päästel ja Givi Kokhtashvili. Foto: ERAKOGU
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Kuuluta Võrumaa Teatajas!
Telefon 782 3690 või e-postiaadress kuulutused@vorumaateataja.ee.

Teen remonditöid. Tel 5811 9908.

Võlgade kiirmenetlus. Tel 520 4306.

KAARDID ENNUSTAVAD 24 h.
Tel 900 1727, www.ennustus.ee.

kuulutused@vorumaateataja.ee

OST
OÜ ESTEST PR ostab metsa-ja
põllumaad. Tel 504 5215, 514
5215, info@est-land.ee.

Ostan kasvavat võsa (paju, lepp,
haab jne). Tel 5351 1321.

Ostan palki ja 3 m küttepuid.
Vedu minult. Metsamaterjali vedu
metsaveoautoga. Tel 5620 8897.

MS Forest Group ostab turu pari-
mate hindadega metsakinnis-
tuid, raieid. Lisainfo tel 5303
0951 või www.metsaost.org.

MÜÜK
Karpkala. Tel 504 9556, 520 7691.

Müüa soodsa hinnaga sealiha.
Vajaduse korral tükeldamine. Info
tel 5354 3002 või 505 9151.

Müüa suitsuvorsti ja maasin-
ki (väikehulgi, kohaletoomisega).
Info tel 5196 2628 või 5351 7414.

KEDOKA KARJÄÄR müüb kruu-
sa, liiva, mulda, killustikku,
sõelmeid. Transport. Tel 5649
8252, info@kedoka.ee.

Müüa toidukartulit „Laura”,
„Vineta”, „Fontane”. Tel 5621 1067.

Söödateravilja ja söödajahu
koos veoga. Tel 5621 1067.

Dolmari saed ja võsalõikurid,
remont ja hooldus. OÜ Kusma,
tel 523 3450.

KORTER
Müüa 2toaline ahik rem vajav
korter Vastseliinas. Tel 5691 9320.

PUIT
Müüa kuivad pakitud kütteklot-
sid ja pliidipuud. Vedu tasuta.
Tel 505 6107.

Müüa lõhutud küttepuid (kogus
alates 2 rm). Tel 510 2806.

Müüa 3meetriseid küttepuid
kohaletoomisega. Tel 503 7570.

Müüa küttepuid. Tel 5364 8227.

Müüa kuivi 30 cm lepa-, kaseka-
minapuid 40 l kotis. Tel 506 3186.

Müüa küttepuid koos kohale-
veoga. Tel 5690 3973.

Müüa tooreid küttepuid, klotse,
pliidipuid ja kaminapuid. Vedu
tasuta. Tel 5620 8897.
Müüa saematerjali, voodri-,
põranda-ja terrassilaudu. Vedu
tasuta! Tel 525 8911.

Müüa kuivad pakitud kütteklot-
sid. Vedu tasuta. Tel 5383 9215.

Müüa 3meetrisi küttepuid koos
veoga. Tel 517 6260.

Müüa ehituslikku saematerjali
ning voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

AS AKO ostab Tsoorus haava-
palki 3,1 m ja kasepaberipuud.
Tel 504 3598.

SÕIDUKID
Müüa Toyota Avensis Facelift
Executive universaal 2,0 D4D (93
kW, 2007. a, väga heas sõidukor-
ras, lisadega). Tel 503 0530.

TÖÖ
OÜ Metsakohvik (asukohaga
Lõuna-Eesti haigla) pakub tööd
toidujagajale-komplekteerija-
le. Töö toimub vahetustega kella
7–19. CV saata metsakohvik@
leh.ee. Info tel 5347 1447.

KINOS KANNEL
„Svingerid”. Komöödia.
Alla 14aastastele keelatud.
T, 21. novembril kell 21.15;
N, 23. novembril kell 18.

„Õigluse liiga”. 3D. Märul,
ulmefilm, seiklus. Alla 12aastas-
tele mittesoovitatav.
T, 21. novembril kell 19;
K, 22. novembril kell 21;
N, 23. novembril kell 19.45.

„Pettson ja Findus: Maailma
parimad jõulud”. Perefilm.
T, 21. novembril kell 15.30;
K, 22. novembril kell 17.30;
N, 23. novembril kell 14.30.

„Lumeinimese poeg”. 2D.
Seiklus, animatsioon. Perefilm.
T, 21. november 17.15;
K, 22. november 15.45;
N, 23. november 16.

Euroopa filmikohvik esitleb:
„Kommuun”. Draama. Alla
12aastastele keelatud.

K, 22. novembril 19.

TEENUS
Ohtlike puude raie. Tel 5810 8597.
Parim HIND, telli mind!
Fekaalivedu. Välikäimla rent.
Tel 525 6254.
www.tommirent.ee.

San.tehn. tööd. Tel 5340 4060.

Soodne fekaalivedu javälikäim-
late rent. Tel 5382 8791, www.
atram.ee.
Kolimisteenus. Tel 5382 8791.

Ehitus-ja remonditööd. Tel 5608
6188.

Ohtlike puude langetamine.
Tel 505 4983, www.ohtlik.ee.

Roomikekskavaatori-ja kallu-
riteenus. Tel 5649 8252, info@
kedoka.ee.

OÜ Amendero valmistab salv-
kaeve aasta ringi, rajab kanali-
satsiooni-ja veetrasse, paigal-
dab septikuid. Tel 5620 2420,
kaevud@amendero.eu.

Rakkekaevude puhastamine ja
remont. Tel 557 4792.

SA Võru Spordikeskus
võtab tööle

KLIENDITEENINDAJA
ajutiselt eemaloleva
töötaja asendajaks.

Kasuks tuleb varasem
klienditeenindaja töö kogemus.
Töö toimub graafiku alusel

summeeritud tööajaga
36 tundi nädalas.

Brutopalk 725 eurot kuus.
Tööle asumine

esimesel võimalusel.
Kandideerimiseks palume

saata kandideerimisavaldus ja
elulookirjeldus hiljemalt

27. novembriks e-postiaadressil
info@voruspordikeskus.ee.

Lisainfo tööpäevadel
tel 7828 771, 527 2278 või
eelnenud e-postiaadressil.

OSTAME:
Metsa-ja põllumaad

Raieõigust

PAKUME:
Raie-ja väljaveo-

teenust

OÜ Forest Stock,
Jüri 24, Võru 65608.

Tel 503 7570;
info@foreststock.ee

Teatame kurbusega,
et on lahkunud meile kallis

OLGA HARRO
15.06.1929~20.11.2017

Leinavad omaksed.

Ärasaatmine
24. novembril kell 12

Lõuna-Eesti haigla leinasaalist
Võru kalmistule.

Mälestame
KALLE ARUMÄED

Avaldame kaastunnet
lähedastele.

Memento Võrumaa Ühendus

Südamlikkaastunne
Helenale, Ülole ja Lembitule

kalli õe ja tädi
LIIDIA KASSINI
surma puhul.
Maia ja Avo

Mälestame
kallist sugulast

ELLE REDIT
Südamlik kaastunne

lähedastele.
Silvi, Kaja,

Hillar ja Heiki peredega

Elu on tundmatu tee,
keegi ei tea,
millalja kuidas lõpeb see …

Teatame kurbusega,
et on lahkunud meile kallis

TOIVO HÕBEMÄGI
17.06.1946~19.11.2017

Leinavad abikaasa, lapsed,
lapselapsed ja lapselapselaps.

Hüvastijätt 22. novembril kell 11
Võru Tavandi leinasaalis

Räpina mnt 11a.
Palume pärgi mitte tuua.

Avaldame kaastunnet
Aarnele ja Helile lastega

isa, äia ja vanaisa
KALLE ARUMÄE
kaotuse puhul.

Endise aianduskooperatiivi
Sidelane liikmed Kookmaa,

Rõigas, Vent, Mosov,
Loos,Truup

Südamlik kaastunne
Evele ja Reinule peredega

kalli ema ja vanaema
ENE KORKA

kaotuse puhul.
Majarahvas ja Ellen

Tuul vaikseltkoduõuelpuudes nutab,
saates igavikku sind.

Mälestame
ELLE REDIT

Südamlik kaastunne
õde Pärja perele

ja tütar Marika perele.
Malle ja Helga peredega

Valus on mõelda, et sind enam ei ole …

Teatame kurbusega, et lahkus
meie armas ema,
vanaema ja õde

ENE KORKA
13.04.1952~15.11.2017
Leinavad poeg ja tütar
peredega, õde Maaja

ja vend Peeter.

Hüvastijätt 24. novembril kell 14
Lõuna-Eesti haigla leinasaalis.

Palume tuua lõikelilli.

Südamlik kaastunne
Maimu ja Maila Vahtrale

õe ja tädi
LEHTE DANIELI
surma puhul.

Korteriühistu Vilja 18b

Mälestame endist
head töökaaslast

ENE KORKAT
Südamlik kaastunne

Evele ja Reinule.
Silvi S., Laine, Lehti, Mai, Ester,

Ene J., Inge, Tiia

Avaldame kaastunnet Marikale
ema

ELLE REDI
surma puhul.
Ülle jaTõnis

Su kodu onnüüd seal, kus Linnutee.
See helendav rada, see tähine tee …

GUSTAV ZOPP
21.11.1883~21.11.1962

Unustamatut lelle,
Võrumaa tuntud piltnikku

mälestab
134. sünniaastapäeval

ja 55. surma-aastapäeval
Liisi laste peredega.

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestustemaa.
Südamlikkaastunne omastele

TOIVO HÕBEMÄE
kaotuse puhul.

Juta ning Kersti ja Piret
peredega

Mälestame endist töötajat
JAAN LOKKOT

Avaldame kaastunnet
Enele perega ja lähedastele.

AS AKO

Südamlikkaastunne
Kalev Vainule isa
ROBERTVAINU

surma puhul.
Töökaaslased

transpordiosakonnast

Me mõtteispüsid sa ikka,
eladedasiomaste seas …

Mälestame kallist ema

MARIE MÄNNISTET
9.04.1909~22.11.1967
50. surma-aastapäeval.

Tütar ja poeg

Südamlik kaastunne
Marele, Mallele ja Aarnele

peredega kalli
KALLE ARUMÄE

surma puhul.
Mälestavad

Evija Hans peredega.

Meie siiras kaastunne
Elsale, Heili ja Heiki peredele

TOIVO HÕBEMÄE
surma puhul.

Ristitütar Airi, Rain ja Paul

Ei ole lohutust, mis vaigistaksleina.
Avaldame kaastunnet
kõigile lähedastele kalli

abikaasa, isa, vanaisa ja äia
JAAN LOKKO
surma puhul.
Selma, Mare,

Kalev ja Arvo perega

Südamlik kaastunne
Kalevile perega

kalli isa
ROBERT VAINU
surma puhul.

Maie, Aadu ja Märt peredega

Nüüd küünlasära mälestusipaitab …
Kallist ema

MILVI MEIERIT
mälestavad

80. sünniaastapäeval
tütar ja pojad peredega.

Sügav kaastunne Marele
kalli isa

KALLE ARUMÄE
kaotuse puhul.
Nigul, Heinar,

Enn ja Jaan peredega

Sügav kaastunne
Marele ning Piretile ja Raulile

peredega neile kalli
KALLE ARUMÄE

surma puhul.
Korteriühistu liikmed

Avaldame kaastunnet
Elsale, Heilile ja Heikile perega

kalli abikaasa, isa ja vanaisa
TOIVO HÕBEMÄE

kaotuse puhul.
Leinavad Kaireja Kalju.

Aeg kaob, mälestused jäävad …

Südamlikkaastunne Marika ja
Marguse peredele kalli ema,

vanaema, vanavanaema
ELLE REDI

kaotuse puhul.
Head õde ja tädi leinavad

Pärja, Helve, Sirje
ja Aivar peredega ning Heinar.

Südamlikkaastunne
Kalev ja Koidu Vainule

isa ja äia
ROBERT VAINU
kaotuse puhul.

2. jalaväebrigaadi
tagalapataljon
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RING FM LOOSIB
TERVE NOVEMBRI KUU

ROMANTILISI PUHKUSE-PAKETTE
PÄRNUS ASUVASSE
KURGO VILLASSE!

KUULA RAADIOT RING FM & VÕIDA!
LISAINFO: WWW.RINGFM.EE

0RINGFM JV UUK-ICSIOUN

Loe tasuta
ühest

digikeskkonnast

Antsla Valla Leht

Haanini»» Uma Leht
tuAag haaaHagkfsöt olõöiqkohrgt

MEREMÄE*AJALEHT

£ Põlva Teataja

PS .7iõuae miililQjnfMt

VASTSELIINA VALLA
TEATED

digileht.vorumaateataja.ee

Tootmismahu kasvu tõttu otsime oma kollektiivi:
PAKENDAJAID

ja HOOAJATÖÖLISI

Lisainfo E-R kella 8-17
tel: 5883 4525,5750 1050

e-post:personal@cristella.ee

Koduilu>
Kooli 6, Võru
(Kagukeskus)
Tel 782 1643

www.koduilu.ee

‘viineri

. i.

790

Kardinate
õmblemine

alates
0,99 €/m

1

ts
rwr*

SUURED
ALLAHINDLUSED m.
AASTA LÕPUNI!

www.metsaru.ee
info@metsaru.ee

tel 5809 7401

* Rajame uue metsa;
* Hooldame noort ja keskealist metsa;
* Teostame lõppraied;
* Haldame metsakinnistuid;
* Ostame kasvava metsa raieõigust ja metsamaterjali.

SIIN VÕIKS
OLLA SINU

Võta meiega ühendust:
tel +372 782 4616

reklaam@vorumaateataja ee

3Bõrumaa Teataja
PILDI-ja

VIDEOGALERII

SBõnuiiaaTeataja
TELLIJATELE VÄÄRT AUHINNAD!

TELLI VÄHEMALT POOLEKS AASTAKS VÕRUMAA TEATAJA
PABER- VÕI DIGILEHT JA VÕIDA VÄÄRT AUHINDU!

Arvesse lähevad ka paber-või digilehetellimuste
Loosimises osalevad ka püsikorraldusega tellijad.

EURONICSH
triikraud Severin Võru

10 X 29,99c
tugitool Mira

100€
VÕRU SEEDER S

\

ia/ia/w condor- ee
aastast 2002

kohvimasin
Delonghi 320c

pakett kahele
„Saun terviseks”

KUBija rr
HoxeLL-LOODussraa

V» OO

1

ardia4S€''aänusesTr
MnPpa6

?*Ut°Pe
VÕRUMAA

(<;>) TOIDUKESKUS

kinkekaart

ki nkekaar did 90€Vaärf50c uses
väärtuses

www.vorumaateataja.ee
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